8^{avo} Proventus Ecclesiae nulli praenotari possunt.

Summa Proventus Ecclesiae nihil *floreni 00 denarii 00*

9^{no} Ad hoc punctum et sequentia, utpote 10. 11. 12. nihil respondetur, quia nulli proventus adnotari possunt.

13° Ex Stola teste Matricula percipit annue signanter.

A Baptizmate denarios 28. Baptizantur animae 5. facit *florenm 1 denarios 41 1/2*

Introductione totidem Puerperarum a denario 1 1/2 facit *denarios 12 1/2*

Promulgatione nulla Taxa est.

Copulatione Rhenensem florenum 1 denarios 13. parium 4. annue copulatorum facit *florenos 4 denarios 52*

Introductione Neo-Nuptae non est in usu, nihil.

Sepultura Senioris denarios 85. annue inhumari solitorum 5. facit

florenos 4 denarios 25

Sepultura Iunioris denarios 40. Sepeliuntur annue 6. facit *florenos 2 denarios 40*

Ex Coleda circiter *denarios 50*

Offertoriis ad Ecclesiam deferri solitis nihil.

Latus *floreni 13 denarii 21*

[fol. 8r]

Cujus Stolae magna pars ob paupertatem populi non incassatur.

Summa Proventus Stolaris Parochi *floreni 13 denarii 21*

Summa Proventus Fixi Parochi nihil

Summa Sumarum *floreni 13 denarii 21*

14° Cum Nobiles in hac Filiali non dentur, nec praespecificatam, nec aliam Stolum Parocho praestant

15° Stola Nobilium proventibus Stolaribus immixta efficit nihil.

16° Siquidem Nobiles non existant, Stola per eosdem redimi non potest.

17° Caeteri Parochiani Stolari praxi antiquae inhaerent.

18° Expediret, imo per quam necessarium foret Filialem hanc in Matrem evehere tum propter distantiam a Matre, tum propter incommoditates verno, ac authumnali tempore exundantis Crysii, saepiusque in anno totum oppidum circumdare soliti, adeo, ut ad Matrem, nonnisi equites urgente necessitate venire possint tum etiam ob pericula nascentibus, et gravi morbo laborantibus iminentia, quandoquidem Praesbyter ob praeadductas Rationes illico eisdem in Sacramentis administrandis assistere nequeat.

Sperareturque fore, ut habita Ecclesia, et Parochia plures ad Sacram Unionem redirent.

Id ipsum intentionabatur ob praefatas Rationes Excellentissimus Dominus Episcopus Magno-Varadiensis, modo Archi-Episcopus Coloczensis Adamus Patachich in hoc loco Ecclesiam erigere, ac Parochum illocare.

Huic Filiali in Matrem erigendae filiales adjungi possent Possessio Szőlős, uno quadrante distans, in qua subinde, vel molitores, vel famuli Graeci ritus Catholici existere solent; secunda Possessio Vásárhely una hora dissita, in qua pariformiter nonnisi famuli Graeci ritus Catholici degere solent.

19° Proventus Stolares nonnisi haberet Parochus, ast ex Cassa Parochorum eidem de congrua subsistentia provideri posset.

[fol. 8v]

20^{mo} Spes affulget, quod Dominium Terrestrale eo fine collaturum esset quidpiam.

21° Parocho per Filialis in Matrem evehendae avulsionem decederet quidem Proventus in quantitate exposita in Conscriptione, verum defectus hic supleri posset ex Cassa piarum Causarum.

22° Filialis haec in Matrem erigendae siquidem et Ecclesia, et Domo Parochiali careat, Benigno accedente consensu Regio haec sumptibus vacantis Episcopatus Magno-Varadiensis erigi posset.

Tertia Filialis est

Possessio Püspöki⁴

a Matre una, et media hora dissita.

1° Dominus Terrestris est Episcopus Magno-Varadiensis, vacante autem Sede Excelsa Camera Regia Hungarico-Aulica.

4 Nagyvárad, Oradea (Biharpüspöki/Váradpüspöki, Nagyvárad városrésze), [RO], Bihar megye;

Nagyvárad egyházmegye

2° Ius Patronatus eidem competit.

3° In hac Filiali Animae Graeci ritus Catholicae confessionis capaces reperiuntur Numero 7. de alterius Religionis animabus Confessionis capacibus Latina respondet Conscriptio.

4° Ad reliqua Puncta cum nulli Proventus adnotari possint respondere opus non est.

Praeterquam quod quotannis ex coleda percipere solet *florenum 1*
Summa Proventus *florenus 1*

Parochus in Matre duos habet Capellanos, qui praeter trifariam partitam superius expositam tum in Matre, cum etiam in filialibus Stolarum proventus habent.

Ex Cassa piarum Causarum pro subsidio Ecclesiastico singulus habet in parata Rhenenses florenos 80. utriusque facit *florenos 160*

In naturalibus Tritici cubulos singulus 8. utriusque 16. computando a Rhenensi floreno 1. denariis 70. facit *florenos 27 denarios 20*

Vini Urnas uterque pariter 16. a Rhenensibus florenis 2. denariis 55. facit *florenos 40 denarios 80*

Summa Proventuum fixorum utriusque Capellani *floreni 228*

Quia vero Stolaris Proventus trifariam dividitur Parochum inter, et duos Capellanos, quare summa Stolaris tam in Matre, quam in filialibus sunt Rhenenses floreni 97. denarii 67.

[fol. 9r]

Translatum *floreni 228*

Quae si dividatur Trifariam manent Parocho rhenenses floreni 32. denarii 55 1/3 adeoque summa Stolaris utriusque Capellani *floreni 64 denarii 66 2/3*

Summa Sumarum *floreni 292 denarii 66 2/3*

In casu a Parochia separandarum Filialium unus necessarius est Capellanus, cujus proventus, si distincti forent a Proventibus Parochi, sicut et hactenus ex Cassa Piarum Causarum in praespecificata summa, et Deputato subsistentia ipsius constitueretur

Ludi-Magister

in Matre Nagy-Várad

1° Domus Scholaris Statui commoda, e solidis materialibus erecta existit.

2° Ludi-Magister Proventus habet annue

Ex Fundis per Dominium Terrestrale excisis, aut hortis qualibuscunque, nihil.

Ex Gramine nihil.

Ex Agris, Tritici, Siliginis, Avenae, Hordei, Pannici, Turcici Tritici Metretas nullas.

Ex Leguminum speciebus nihil.

Lignorum focalium ex Dominali communi, aut propria etiam sylva, vel horum loco arundinis, straminis orgias vel currus nullos.

Nagyváradí egyházmegye

A Parochianis, a quolibet hospite Domo, aut Inquilino nec in parata, nec in naturalibus nihil.

Ex Cassa piarum Causarum percipit in Parata annue *florenos 50*

In naturalibus 6 Cubulos Tritici singulus a rhenensi floreno 1. denariis 70.

florenos 10 denarios 20

Item Urnas Cerevisiae 8. singula a rhenensi floreno 1. denariis 13.

florenos 9 denarios 4

3^{io} Ex Stola testante plurimum annorum Matricula percipit annue signanter.

Notandum Cum Ludi-Magister ex Stola nihil percipiat sed hujus loco Stolae Proventum percipiunt Cantores, qui cum Parocho, et Capellanis cooperantur Sacris, quare Ludi-Magister Proventus distinctim exponitur.

Summa Proventus Ludi-Magistri *floreni 69 denarii 24*

[fol. 9v]

In hac Matre

Cantores

duo sunt, qui cum Parocho, et Capellanis Sacris assistant, quorum proventus annui praenotantur sequenti modo

1^o Singulus eorum habet in Parata ex Cassa piarum Causarum rhenenses florenos

25. utriusque insimul facit

florenos 50

In naturalibus per tres cubulos Tritici utriusque 6. a rhenensi floreno 1. et denariis

42. facit

florenos 10 denarios 20

Cerevisiae per quatuor Urnas, duorum 8. a rhenensi floreno 1. denariis 8. facit

florenos 9 denarios 4

Summa Proventuum fixorum utriusque Cantoris

floreni 69 denarii 24

Siquidem /:ut dictum est:/ Ludi-Magister ex Proventibus Stolaribus non participet, verum hujus loco duo Cantores, quorum Proventus Stolares tam in Matre, quam in Filialibus sequuntur hoc modo.

Baptizmate cum Taxa non sit de ritu nihil

Introductione Puerperae nihil

Promulgatione nihil

A Copulatione denarios 6 parium 30 facit

florenos 3

Introductione neo-nuptae nihil

Sepultura Senioris deberent quidem percipere denarios 24. ast per usum introductum effective percipiunt denarios 28. ab annue inhumatis 35. facit

florenos 9 denarios 80

Sepultura Iunioris percipere deberent denarios 20. ast effective percipiunt denarios

11½ ab inhumatis annue 39. facit

florenos 4 denarios 48½

Ex Coleda nihil

Offertoriis ad Ecclesiam deferri solitis nihil

Summa Proventuum Stolarium utriusque Cantoris

floreni 17 denarii 28½

Summa Proventuum fixorum utriusque Cantoris

floreni 69 denarii 24

Nagyvárad egyházmegye

Summa Sumarum

floreni 86 denarii 52½

[fol. 10r]

Aedituus, seu Campanator in eadem Matre Nagy-Várad.

Reditus ab Ecclesia percipit in Parata annue

florenos 20

Ex omnibus praepositis functionibus ex Proventibus percipit nihil

Summa Proventus Aeditui

floreni 20 denarii 00

Ludi-Magister

in Filialibus idem est, qui in Matre

1° Domus Scholaris in Matre existens pro omnibus filialibus deservit: quae si filialis Várad-Velence in Matre eveheretur ob praeductas Parochiae erigendae rationes, erigenda ex iisdem proventibus demisse censeretur

2° Ludi-Magister novae Matri erigendae necessarius foret, cujus proventus ex iisdem quibus Parochi, constituerentur.

Praesentem Conscriptionem taliter per nos peractam esse in Privilegiata Civitate Magno-Varadiensi testamur, Die 29^a Decembris 1777 testamur

Joannes Simon manu propria

Cathedralis Ecclesiae Graeci Ritus Catholicae Magno-Varadiensis Canonici, et
Archi-Diaconus

Ladislaus Budaj de Bölse Inclyti Comitatus Bihariensis ordinarius Judlium manu propria

Coram me Joanne Kováts manu propria

Capitularium et Episcopatum BonorumInspectore

[fol. 10v]

Conscriptio Parochiae Graeci Ritus Catholicae Magno-Varadiensis

[fol. 11r]

Conscriptio

Parochiae Graeco-Catholicae Belényesiensis⁵

juxta Clementissimam Caesareo-Regiam medio Excelsi Consilii Regii Locumtenentialis Hungarici Die 27^{ma} Octobris anni 1777^{mi} sub Numero 5545. emanatam Resolutionem, Anno, Die, Locove infranotatis per nos infrascriptos Deputatos in Conformitate praescriptae eatenus Normae instituta, et peracta est modo sequenti.

In Comitatu Bihariensi Diaecesi Magno-Varadiensi situata Parochia Mater est de nomine Belényes ante septem decim annos per Episcopum Romano-Catholicum modo Colocensem Archi-Episcopum, qua Dominum Terrestrem erecta.

1° Dominus Terrestris est Episcopatus vacans Magno Varadiensis Romano-Catholicus.

2° Ius Patronatus habet Idem.

3° Animae in hac Matre Graeco-Catholicae Confessionis capaces sunt Numero 87. Reliquae vero partim Romano-Catholicae Confessionis capaces Numero 197. partim non Unitae Numero 357. partim vero Helveticae Confessionis addictae Numero 474.

4° Siquidem hoc Oppidum Urbarium non receperit omnes Taxalistae recensentur.

5° Aatholici Helveticae Confessionis addicti, sicuti, et non Uniti sua Oratoria una cum Ministris hoc in Loco habent.

6° Sunt hic adinvicem divisi Nobiles Romano-Catholici Numero 2. Libertini autem 14. Nobiles Non Uniti 3. Libertinus vero 1. Unicus Nobilis Helveticae Confessionis addictus, et 3. Libertini Graeco-Catholici Numero 3.

7° Ecclesiae Graeco-Catholicae Fundamenta sunt lignea, super aedificatum vero ex tegulis ante *[fol. 11v]* annos 17. per Episcopum Romano Catholicum modo Colocensem Archi-Episcopum utpote pro tunc Terrestrem Dominum aedificata, nec ab eo tempore reparata. Quae quidem esto pro aliquot annis superstes esse possit, nihilominus tamen cum Fundamenta ex lignis habeat, eaque jam putrescant, nec non in Lacuna jaceat, ob cujus madiditatem nec intra breve tempus sine mucore Sanctissimae Species pro moribundis asservari solitae conservari valeant.

5 Belényes, Beiuş [RO], Bihar megye;

Denuo aedificandam et ad alium commodiorem Locum transferendam demisse censeremus. Destituitur insuper Ecclesiae haec sequentibus, Ciborio, quod ligneum habet, Calice, cujus Cupula cum ex aere sit, ejusque deauratis deteresa, ita in eo inamaricantur Species, ut sine dispendio sanitatis celebrantium vix Sacra peragi queant.

Libro praeterea Evangeliorum, et Epistolarum, quae ab Ecclesia Magno-Varadiensi mutuata habet, sed neque Librum Concionatorium dictum Pootseneam adhuc dum habere potuit; Sacra quidem suppellectili utcunque provisa foret, sed quia jam attrita sunt, nec a tempore erectae Ecclesiae renovata novam exposuit. Capax est Animarum haec Ecclesia circiter 60.

8° Proventus fixos annue ex Capitali habet nullos

Ex Fundis Ecclesiae donatis vel legatis nihil

Ex Criptis pulsu Campanarum, Marsupiali, vel alia Eleemosyna nihil

Summa Proventus Ecclesiae

9° Pro casu insufficientis hujus Ecclesiae proventus, ejus necessitatibus providere solebat, Episcopus Romano-Catholicus.

10° Domus Parochialis est lignea, uno Cubiculo, et Camerula cum Culina pro Parocho altero Cubiculo pro Familia donata per Dominium Terrestrale pro Parochi habitatione Anno 1774.

[fol. 12r]

empta quae ante annos circiter 90 per quendam Zvorna Gligor nomine Incolam Belényesiensem aedificata est, neque pro nunc statui commoda.

11°

Parochus

autem habet Terras per Dominium Terrestrale adsignatas capaces Metretarum Poseniensium 8. colonicalem Sessionem efficientes.

Ex Horto autem praeter exigua olera nihil percipit

Ex gramine per subditos Dominales colligi solito quot annis percipere potest Parochus 2. Foeni currus singulus a 2 rhenensibus florenis computandi in Proventum adsummi possunt. *florenos 4*

Ex agris per subditos Dominales cultivari solitis dempto semine, et trituratorum parte, aliisque expensis, siquidem sterilis sit terra; eaque oppidanorum pecorum pervia, vix fructus adaequat semen.

Siliginis, Avenae, Hordei, Pannici, Turcici Tritici

Ex Leguminum speciebus Parochi Graeci Ritus Praedecessores ab anno 1760 usque ad annum 1772^{dum} a Dominio percipiebat sequentia.

Pisorum metretam ½ Poseniensem.

Fabarum similiter nec non Lentium.

Prunorum vero assorum 1 metretam poseniensem

Milii Metretam poseniensem ½ Tritici vero metretas posenienses 12.

Ex quibus tamen modernus Graeco-Catholicus Parochus ab Anno 1772^o usque ad Annum 1777 percipit nihil

Lignorum Focalium aequae a Dominio habuit, et habet 20. orgias a denariis 75

florenos 15

Ex vineis vineam nullam habet Parochus, verum a Dominio Parochi moderni Praedecessores ab anno 1760^o usque ad annum 1772^{dum} accipiebant urnas 12. ab anno 1772^{do} usque annum 1777^{um} vinum quoque pro Sacrificiis Missae, et Communicantium deserviens vel propriis suis sumptibus Parochus, vel ex Parochorum eleemosyna procurare solet

Latus

floreni 19

[*fol. 12v*]

Translatum

floreni 19

A Parochianis habet annue a quolibet Hospite, vel Domo in Paratis

In Natura Vini, Tritici, Siliginis, Avenae, Hordei, Pannici, Turcici Tritici nihil

Butyri medias ab Anno 1760^o usque ad annum 1772^{dum} a Dominio percipiebant Parochi moderni Praedecessores medias 30. vel in medietate 15 medias olei Lini, et 15 Butyri, ab anno autem 1772^o usque ad currentem Parochus percipit nihil

De Altilibus, Panibus, Leguminibus nihil

Pro Larido aequae a Dominio ab anno 1760^o usque ad annum 1772^{dum} percipiebant Parochi hujates S. V. Unum Sabellicum Item Salis Centenarium 1. quae tamen ab anno 1772^o usque ad currentem modernus Parochus percipit nihil.

Ex Ovis, et his similibus nihil

Ex sedecima aut Decima Octava, vel quarta Decimae nihil

Ex Agnellis Apium alvearibus nihil

E Fundatione autem Domini Terrestris ab anno 1760 usque 1772^{dum} habuerunt Parochi in natura 150 Libras Bubulae Carnis ab anno autem 1772^o usque 1777 nihil percipit

In natura vel Parata ultra Fundum Parochialem nihil

Ex Fundatione item alterius nihil

Ex Generali Parochorum Cassa nihil

Sed ex Fundo 1734 florenorum in pias Diaecesis Magno-Varadiensis causas destinatas Titulo subsidii Praedecessores moderni Parochi qua parochi accipiebant Rhenenses florenos 90 qua Vice Archi Diaconi 70 ab anno autem 1772^o usque ad currentem modernus Parochus qua parochus, simul et Vice Archi Diaconus accipit non nisi 150 Rhenenses florenos

florenos 150

Summa Proventuum Fixorum Parochi

floreni 169

12^o Cum hic Loci Nobiles Graeco Catholicici non dentur ad intertentionem Parochi in ejusmodi fixis [*fol. 13r*] praestationibus praeattactis non concurrunt.

13^o E Stola facto e Matricula 5. annorum computu adinventum est Ecclesiae hujus Parochos Stolum non exegisse sed lubitui unius cujusvis permisisse, ideoque interdum obventum, quid ipsis fuisse saepissime nihil. Siquidem vero anno currente a Baptismatibus 7. percipit

denarios 28 1/3

Ab Introductione Puerperarum

Nagyváradí egyházmegye

A Copulationibus 6. est Copulationis Stola statuta sit, florenum 1 denarios 13.
percepit nihilominus universim *denarios 50*

A promulgatione solutio non est in usu.

Ab introductione Neo Nuptae non est in usu

Sepulturis seniorum 2 a denariis 85 percipit nihil

A sepulturis Iuniorum 4 pro quarum qualibet pendendi erant denarii 40 accepit
tamen

Ex coleda percepit circiter *denarios 35*

Offertoriis ad Ecclesiam deferri solitis

Summa Proventus Stolaris *florenus 1 denarii 13 1/3*

Summa Proventuum Fixorum *floreni 169*

Summa summarum *floreni 170 denarii 13 1/3*

14° Cum hic loci Graeco Catholici Nobiles non dentur nullam Stolae taxam
Parochus ab illis desumere potest. Unde:

15° Sola Nobilium Stola praemissis stolaribus proventibus immixta annue nihil
efficit.

16° Pro casu abrogandae Stolae invicem Stolae istius sive in Naturalibus seu in
paratis per aversionem quamquam Libertinis propositum sit /:Nobiles enim non
dantur:/ Reposuerunt tamen se penes antiquum morem velle manere.

17° Tantum fine eodem dependere volunt, caeterique Parochiani.

Praementionata Parochia Filialem habet nullam

18° Parochiam hanc dividere necessarium non est

Hinc ad 19^{um}, 20^{um}, 21^{um}, 22^{um} nihil.

[fol.13v]

23° Parochus hujus Loci in defectu idonei subjecti qua Canonicus ad huc reservat
Parochiam, eamque per Capellanum, administrat cui de congrua subsistentia ex
proprio 150. Rhenensium florenorum Salario 50. Rhenenses florenos providet
una cum praeattactis superius fixis, et Stolaribus proventibus.

Ludi Magister

in praenominata Parochia

1° Domus Scholaris hic Loci non datur, verum in Domo Ludi Magistri ex sepimentis
constructa et ab Ecclesia utcunque remota congregati ex variis partibus pueri cum
summo Ludi Magistri aggravio constricti studere coguntur. Haec Domus sicuti
est Domini, ita per Dominium ante annos 10. est aedificata.

2° Ludi Magister Fundos per Dominium Terrestrale assignatos nullos habet.

Ex horto autem praeter paucissima olera nihil percipit

Ex Gramine per Incolas, aut per se colligi solito

Ex agris per se, aut Incolas cultivari solitis nil

A Dominio habet Tritici Metretas Posenienses 6 a denariis 70

florenos 4 denarios 20

Siliginis, Avenae, Hordei, Pannici, Turcici Tritici Indici

Ex Leguminum Speciebus nihil

Lignis Focalibus ex Dominali, aut communi Sylva nihil, verum haec proprio aere comparat

Ex vineis nihil

A Parochianorum quolibet hospite vel Domo aut Inquilino in Paratis nihil

In Natura Vini nihil, sed hujus loco a Dominio percipit Urnas Cerevisiae 4 efficientes

florenos 7 denarios 50

Siliginis, Avenae, Hordei, Pannici, Turcici Tritici

Butyri nihil

De Altilibus, Panibus, Leguminibus, Larido, Sale, Ovis et his similibus nihil

E Sedecima aut Decima Octava vel quarta Decimae id est Agnellis, Apium Alvearibus nihil

Latus

floreni 11 denarii 70

[fol.14r]

Translatum

floreni 11 denarii 70

Ex Fundatione Domini Terrestris ultra Fundum Ludi Magistralem in parata vel naturalibus

Ex Fundatione alterius in parata vel naturalibus

Ex Generali Parochorum Cassa nihil

Ex Fundo 1734 florenorum in pias Episcopatus MagnoVaradiensis causas destinato percipit pro singulo puero, aut puella denarios 50 adeoque annue

florenos 25

Summa Proventuum Fixorum Ludi Magistri

floreni 36 denarii 70

12° Siquidem, ut superius dictum est hic loci Nobiles non degant, ad intertentionem Ludi Magistri in praetactis fixis ejusmodi praestationibus ei non succurrunt.

13° E Stola. Hanc nec Parochorum solvere Parochiani consueverint, sed unius cujusque Lubitui permissum sit, Ludi Magister quoque percipit nihil.

Signanter a Baptizmatibus 7. Pro uno quoque Baptismo statuta Taxa Cantori vel Ludi Magistro pendenda esset denarios 5. percipit tamen

Ab Introductione Puerperae non est in usu

A Copulationibus 6. quamquam pro una quaque Copulatione 10 denarios accipere deberet, percipit tamen

A Promulgatione non est in usu Ludi Magistro solutio

Ab Introductione Neo Nuptae non est in usu solutio

A Sepultura Seniorum duorum pro una quaque sepultura essent 40 denarii attamen percipit nihil

A Sepultura Juniorum 4 percipere debuisset per 20 denarios attamen percipit nihil

Ex Coleda nihil

Pulsu Funebriali nihil

Nagyváradí egyházmegye

Summa Proventus Stolaris Ludi Magistri
Summa Proventus Fixi *floreni 36 denarii 70*
Summa Summarum *floreni 36 denarii 70*

14° Siquidem hic Nobiles non sint, ex Nobilium Stola Ludi Magister obvenit nihil, unde

15° Nobilium Taxa efficit nihil

[fol.14v]

16° Pro casu abrogandae Stolae, in vicem hujus sive in Naturalibus, sive in Parata per aversionem Libertini nihil promittunt, Nobiles autem non dantur.

17° Tantum fine eodem dependere volunt caeteri quoque Parochiani.

Aedituus aut Campanator

habet

A Baptismate nihil.

Ab Introductione Puerperae nihil

A Pulsu Campanarum Defunctorum Funebrali 6. a denariis 10 *denarios 60*

Ex omnibus autem caeteris praespecificatis fixis, et Stolaribus proventibus accipit

Summa Proventus Aeditui *denarii 60*

Super qua modo praevio per nos coram Josepho Vásárhelyi Iudice Primario, et Jurato Paulo Balás peracta Conscriptionis Serie, praesentem humillimam facimus Relationem signatum in Episcopali Oppido Belényes Die 22^a Decembris 1777.

Georgius Farkas Cathedralis Ecclesiae MagnoVaradiensis Graeci Ritus Catholicorum Canonicus Primicerius, una autem et Scholasticus manu propria

Michael Lengyel Incltyi Comitatus Bihariensis ordinarius Judex Nobilium manu propria

Coram me Joanne Kováts

Capitularium et Episcopatum Bonorum Inspectore.

[fol.15r]

Conscriptio Parochiae Graeci Ritus Catholicae Belényiensis

[fol.15v]

Conscriptio Parochiae Graeci Ritus Catholicae Belényiensis

[fol.16r]

Conscriptio

Parochiae Graeci Ritus Catholicae Belényes Ujlakiensis⁶

in conformitate Clementissimae Caesareo-Regiae Resolutionis per Excelsum Consilium Regium Locumtenentiale Regio Hungaricum Posenio 27^{mam} Octobris anno 1777^{mo} emanatae per nos infrascriptos Deputatos, Die, Anno, Locove infracitandis peracta modo sequenti.

In Comitatu Bihariensi Diaecesi Graeco-Catholica Magno Varadinensi situata Parochia Mater est de Nomine Belényes-Ujlak ante annos tres per Episcopum Latinum erecta.

1^{mo} Dominus Terrestris est Sedes vacans Episcopatus Magno Varadinensis.

2^{do} Ius Patronatus Eadem habet.

3^{io} Animae in hac Matre Confessionis capaces Graeco-Catholicae sunt Numero 21. reliquae vero sunt partim non Unitae Confessionis capaces Numero 116. partim Helveticae Confessionis addictae Numero 179.

4^{to} Ex his singulis.

5^{to} A catholici Helveticae confessioni addicti habent in hoc loco Oratorium, et Ministrum Helveticae Confessionis addictum, similiter et non Uniti suum habent Oratorium cum Ministro aequae non unito.

6^{to} Hic Nobilis, aut Libertinus datur nullus.

7^{mo} Ecclesiae Structura nova est ante annos tres per Episcopum Latinum Magno-Varadinensem noviter e Ligneis erecta, lutoque superficialiter illita, neque hucdum in albata, quae praeterquam quod fornicem, ex asseribus constructum non habeat, omnibus insuper necessariis destituitur, videlicet 4. Imagunculis infra Frontispicium pro Osculo Fidelium exponendis, Pictura 12. Apostolorum super Frontispicio depingi solita, Tribus Lampadulis, quarum una ante Imaginem Christi, altera ante Effigiem Beatissimae Virginis, Tertia denique ante Portam Imperialem deservit: duobus candelabris ligneis ante Frontispicium poni solitis, necessariis syndonibus, mappulis, Purificatoriis alteri deservientibus, duobus item super Altari Candelabris, Calice cum suis appertinentiis, Turribulo, Ornato item Presbyterali, videlicet Phelonio, seu Casula, Alba, Stola, manipulis, et Cingulo; Choro dextro, et sinistro, ex asseribus opere arculario confici solitis, nec non pro Sustentaculo Honoratorum ad Latera Ecclesiae se amnis.

6 Belényesújlak, Uileacu de Beiuș [RO], Bihar megye;

Nagyváradí egyházmegye

Libri praeterea hi desiderantur: Evangelion, Maeneon, Sztrasznikion, Pentecostarion, Triodion, Katavasarion Missale. Ciborium insuper cum Tabernaculo. Capax est Ecclesia animarum Numero 120.

8^{to} Proventus fixos ex Capitali habet nullos

Ex Fundis Ecclesiae donatis vel legatis nihil.

Ex Criptis, pulsu Campanarum, Marsupiali, vel alia Eleemosyna nil

Summa Proventus Ecclesiae

9^{no} Pro casu in sufficientis Ecclesiae Proventus necessitatibus illius a quo Episcopus Latinus Magno Varadino discessit, praeter Parochum nemo providet.

10^{mo} Domus Parochialis lignea est, per Parochum in fundo Ecclesiae aedificata, statui utcunque commoda.

11^{mo}

Parochus

habet proventus annue: Ex Fundis per Dominium Terrestrale Ecclesiae assignatis Sessionem Inquilini efficientibus.

[fol. 16v]

Ex horto praeter pauca olera nihil percipit.

Ex Gramine nihil

Ex agris per se cultivari solitis: habet Terras capaces metretarum Posoniensium 4 quas cum singulo anno inseminare possit, detracto tamen semine, et Trituratorum parte aliisque expensis absummi possunt in Proventum metretarum Posoniensium 8 a denariis 70 *florenos 5 denarios 30*

Siliginis, Avenae, Hordei, Pannici, Turcici Tritici nihil

De lignis focalibus, siquae sibi ex communi sylva deportat, consummit orgias 6 a denariis 40 *florenos 2 denarios 40*

Ex Vineis nihil

A Parochianis in paratis nihil

In Natura vini nihil. In usum vero Sacrificiorum Missae, cum necdum Ecclesia sit consecrata requirebatur nihil

Tritici, Siliginis, Avenae, Hordei, Pannici, Turcici Tritici nihil

Butyri nihil

De altilibus Panibus, Leguminibus, Larido, Sale, ovis, et his similibus nihil

Ex Sedecima aut Decima, Octava vel Quarta Decimae nihil

Ex Agnellis nihil

Apium Alvearibus nihil

Ex Fundatione Domini Terrestris ultra fundum Parochialem in parata vel naturalibus nihil

Ex Fundatione item alterius in parata, vel naturalibus nihil

Ex Generali Parochorum Cassa Titulo Subsidiarii percipit nihil

Ex Fundo 1734 florenorum in pias Episcopatus Magno Varadiensis causas destinato *florenos 50*

Summa Proventuum Fixorum Parochi

floreni 57 denarii 70

12^o Nobiles hic usu degunt, consequenter ad intertentionem Parochi in fixis praestationibus non concurrunt.

13^{to} Ex Stola annue percipit

A Baptismate a denariis 28 1/3

Introductione Puerperae a denariis 5

Promulgatione non est in usu solutio

Introductione neo-nuptae non est in usu

Sepultura Seniorum a denariis 85

Sepultura Iuniorum a denariis 40

Ex Coleda nihil

Offertoriis ad Ecclesiam deferri solitis nihil

Summa Proventus Stolaris Parochi

Summa Proventuum fixorum Parochi

floreni 57 denarii 70

Summa summarum

floreni 57 denarii 70

14^{to} A Nobilibus cum non sint, nullam Stolam desummit

15^{to} Nobilium Stola immixta annue nihil efficit

16^{to} Pro casu abrogandae Stolae in Vicem istius per aversionem Nobiles, et Libertini cum non existant, nihil tribuunt.

17^{mo} Fine eodem tantum caeteri quoque Parochiani dare volunt

Praenominata Parochia nullas habet Filiales

Summa Universorum Parochi proventuum

floreni 57 denarii 70

18^{vo} Parochiam hanc dividere necesse non est. Hinc:

[fol.17r]

19^o Nihil.

20^{mo} Nihil.

21^{mo} Nihil.

22^{do} Praedictam inchoatam Ecclesiam aliis expensis terminare spes non est, nisi Dominium Terrestrale Sede Episcopali vacante Excelsa Camera Regia ipsi succurrerit.

23^{to} Parochus Capellanum non habet, nec eget illo.

Ludi Magister

hic loci non datur, unde:

Nagyvárad egyházmegye

1^o Cum haec Ecclesia Ludi Magistro egeat, demisse illocandum censeremus. Cui de congrua Subsistentia nisi ex Fundo 1734. florenorum in Pias Episcopatus Magno Varadinensis causas destinato provideatur aliunde spes non est.

2^{do} Spes affulget, quod Dominium Terrestrale hoc fine sit quidpiam oblaturum.

3^{tio} Cum per Introductionem Ludimagistri in hanc Parochiam, nulla avulsio sequatur, nulli quidquam decederet.

4^{to} In hac Parochia Domus Scholaris nulla est, quae tamen pro casu ejus existentiae exiguis admodum expensis Robotis Dominalium subditorum exstrui posset.

Aedituus, aut Campanator non est, sed neque si esset, ex stolaribus redditibus aliquid participaret, videlicet:

A Baptismate nihil

Introductione Puerperae nihil

Pulsu autem funebri in eventum ejus existentiae acciperet, a denariis 10.

Super qua Conscriptioe taliter per nos peracta, humillimam facimus Relationem. In Belényes die 23^{ia} Decembris 1777^{mo}.

Georgius Farkas Cathedralis Ecclesiae MagnoVaradiensis Graeci Ritus Catholicorum Canonicus Primicerius una et Scholasticus

Michael Lengyel Inclyti Comitatus Bihariensis ordinarius Judex nobilium manu propria

Coram me Ioanne Kováts manu propria

Capitularium et Episcopatum Bonorum Inspectore

[fol.17v]

Conscriptio Parochiae Graeci Ritus Catholicae Belényes Ujlakiensis

[fol.18r]

Conscriptio

Parochiae Graeco-Catholicae Pocsaj⁷

in obsequium clementissimae Resolutionis Regiae per Excelsum Consilium Regium Locumtenentiale Hungaricum Die 27^a Octobris anni 1777^{mi} emanatae anno 1777^o Die 23^a Mensis Decembris per nos infrascriptos Deputatos juxta Normam Schematicae deductam peracta est modo sequenti.

In Comitatu Bihariensi Diaecesi Graeco Catholica Magno Varadiensi situata Parochia Mater est de Nomine Pocsaj ante hominum erecta.

1^o Dominus Terrestris vacante Episcopatu Magno-Varadiensi Ritus Latini est Excelsa Camera Hungarico-Aulica et Excellentissimus Dominus Comes Ioannes a Dietrichstein.

2^o Ius Patronatus vacante supradicto Episcopatu Magno-Varadiensi Ritus Latini habet Excelsa Camera Hungarico-Aulica

3^o Animae in hac Matre Confessionis capaces Graeco-Catholicae sunt 420. Helveticae vero Confessionis 414.

4^o Ex his singulis Graeco Catholici integrae Sessionis Coloni sunt 5. 7/8 coloni sunt 17. 6/8 Colonus 1. 4/8 sunt Coloni 7. 3/8 Coloni 17. 2/8 Coloni 61. 1/8 coloni sunt 2. Helveticae autem Confessionis. Coloni integrae Sessionis sunt 3. 7/8 Coloni 10. 6/8 Coloni 2. 4/8 Coloni sunt 5. 3/8 Coloni sunt 29. 2/8 Coloni sunt 20. 1/8 Coloni sunt 2.

5^o Aatholici Confessionis Helveticae in hoc loco habent Oratorium et Ministrum.

6^o Hic Libertini sunt quatuor omnes Graeco-Catholici

7^o Ecclesiae structura est Ligna per Parochianos anno 1707 aedificata, atque per eosdem anno 1739^{no} reparata, Calice, Patenula, Stelulla, Ciborio, Casula, Stola, et manipulis egens. Capax animarum 195. Cum itaque Populum non capiat alia amplior aedificanda humillime projectatur.

[fol.18v]

8^o Habet annue Proventus fixos Ex Capitali nihil
Ex Fundis Ecclesiae donatis aut legatis nihil
Ex Cryptis nihil
Pulsu Campanarum Marsupiali vel alia Eleemosyna
Summa Proventuum Ecclesiae

7 Pocsaj [HU], Hajdú-Bihar megye;

Nagyváradí egyházmegye

9° Ecclesiae Necessitatibus Parochiani, quantum eorum paupertas admittit provident.

10° Dominus Parochialis statui est commoda, quam Ligneam ex virgultis Parochiani anno 1768° Parocho aedificarunt.

11°

Parochus

autem habet Proventus annue ex Fundis per Episcopos Latini Ritus assignatis integram Sessionem efficientibus, et quidem.

Ex Fundo Intravillano praeter pauca olera nihil

Ex Gramine per se colligi solito habet quidem Falcastrum utcunque amplum, ob sterilitatem tamen glebae assummi possunt Faeni currus 8 deductis praevie deducendis assummendo currum Faeni singulus a floreno 1 et denariis 40

florenos 11 denarios 20

Ex agris 4 cubulorum per Incolas, 8. autem cubulorum per se arari, omnibus autem per se de caetero cultivari solitis procreantur Metretae Posenienses Tritici universim 68 quaelibet dempto semine, Trituratorum parte aliisque

Expensis a denariis 70

florenos 47 denarios 60

Siliginis, Avenae, Hordei, Pannici nihil